

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023

Processo administrativo nº 041/2023

Licitação nº 033/2023

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 004/2023, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, COM ESTIMATIVA DE CONSUMO PARA 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA**, na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 004/2023, e a inexistência de intenções de recursos administrativos fundamentados, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedora a empresa: **DAYANE RAFAELA DE MELO FRANÇA DANTAS - ME (DHD MERCANTIL)**, inscrita no CNPJ sob nº **35.284.764/0001-30**, estabelecida a Rua Dom Carlos, nº 017, centro, Extremoz/RN - CEP: 59.575-000, sendo representada pela Sra. DAYANE RAFAELA DE MELO FRANÇA DANTAS, inscrita no CPF nº 702.309.754-61 e RG nº 003.446.222 - ITEP/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - BRANCA CANO LONGO TAM 36.	PEGA FORTE	PAR	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
2	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - BRANCA CANO LONGO TAM 38.	PEGA FORTE	PAR	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
3	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - BRANCA CANO LONGO TAM 40.	PEGA FORTE	PAR	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
4	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL- BRANCA CANO LONGO TAM 42.	PEGA FORTE	PAR	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00

5	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - BRANCA CANO LONGO TAM 44.	PEGA FORTE	PAR	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
6	OCULOS DE PROTEÇÃO (ÓCULOS DE SEGURANÇA COM LENTE EM POLICARBONATO, PONTE NASAL, HASTES REGULÁVEIS COM PROTEÇÃO LATERAL) TRATAMENTO ANTIRISCO E ANTIEMBAÇANTE: LENTE INCOLOR. INDICADO PARA PROTEÇÃO AO IMPACTO DE PARTÍCULAS VOLANTES PARA SEGURANÇA DO PROFISSIONAL.	IMPERIAL	UND	150	R\$ 11,55	R\$ 1.732,50
7	PROTETOR FACIAL MODELO FACE SHIELD, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 250 MM, MATERIAL .	IZZO	UND	500	R\$ 20,50	R\$ 10.250,00
8	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG- MATERIAL: SILICONE, CORDÃO POLIÉSTER.	CARBO-GRAFITE	UND	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00
9	REPELENTE, PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE DEET, CONCENTRAÇÃO 12 A 25%, FORMA FARMACÊUTICA LOÇÃO, FRASCO COM 200ML.	MOSKITOFF	UND	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
10	CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER COM MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, TAMANHO G.	PLASTCOR	UND	30	R\$ 36,50	R\$ 1.095,00
11	CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER COM MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, TAMANHO M.	PLASTCOR	UND	30	R\$ 36,20	R\$ 1.086,00

12	CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER COM MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, TAMANHO P.	PLASTCOR	UND	15	R\$ 36,20	R\$ 543,00
13	PROTETOR SOLAR - PROTETOR SOLAR PARA USO DIÁRIO, FPS 60 / 200ML.	SUNDAY	UND	700	R\$ 41,00	R\$ 28.700,00
14	Bota tamanho 38, cor preta, couro, fechamento de elástico, solado poliuretano, sem bico de aço.	VULKAN-FLEX	PAR	10	R\$ 70,90	R\$ 709,00
15	Bota tamanho 39, cor preta, couro, fechamento de elástico, solado poliuretano, sem bico de aço	VULKAN-FLEX	PAR	30	R\$ 82,20	R\$ 2.466,00
16	Bota tamanho 40, cor preta, couro, fechamento de elástico, solado poliuretano, sem bico de aço	VULKAN-FLEX	PAR	65	R\$ 82,20	R\$ 5.343,00
17	Bota tamanho 41, cor preta, couro, fechamento de elástico, solado poliuretano, sem bico de aço	VULKAN-FLEX	PAR	50	R\$ 82,20	R\$ 4.110,00
18	Chapéu de proteção solar masculino UPF 50, + boné na cor Azul de aba larga e com aba de pescoço, arte a definir	NTK	UND	110	R\$ 40,00	R\$ 4.400,00
19	Óculos, proteção dos olhos contra impactos de partículas volantes, proteção contra raios UVA e UVB, tratamento antirrisco, hastes ajustáveis, proteção lateral	IMPERIAL	UND	130	R\$ 16,00	R\$ 2.080,00
20	Luvas, algodão com látex tamanho G.	PROTEPLUS	PAR	110	R\$ 9,20	R\$ 1.012,00
21	Luvas, algodão com látex tamanho XG.	PROTEPLUS	PAR	110	R\$ 8,90	R\$ 979,00
22	Luva, nylon, preta poliuretano flextactil tamanho G.	KALIPSO	PAR	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
23	Luva, nylon, preta poliuretano flextactil tamanho XG.	KALIPSO	PAR	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00

24	Luva, proteção química, antiderrapante, tamanho 10	VOLK	PAR	80	R\$ 77,00	R\$ 6.160,00
25	Meiões de jogador de futebol	SCALIBU	PAR	110	R\$ 31,90	R\$ 3.509,00

Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi declarada **HABILITADA e ADJUDICADA**, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 13 de março de 2023.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML